
MUNICIPALITÀ CHIRIGNAGO ZELARINO

Deliberazione n. 14

OGGETTO: Costituzione delle Commissioni Consiliari permanenti della Municipalità di
Chirignago Zelarino (numero – competenze - composizione)

Estratto dal registro delle deliberazioni del CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ
seduta del 10.11.2020

CONSIGLIERI/E PRESENTI ASSENTI
BRACCESCHI Elisa x
BRUNO Giacomo x
BRUSO’ Fabio x
CACCIOPPOLA Paola x
CENTAZZO Mirco x
DE LAZZARI Giacomo x
DE PIERI Chiara x
FUSATI Andrea x
MASON Alvise x
MAUCERI Andrea x
MILAN Dario x
 PESCE Elisabetta x
PESSOT Miriam x
PEZZATO Nicole x
RAMPAZZO Luisa x
RIVIS Renzo x
TAGLIAPIETRA FRANCESCO     Presidente x
VEDOVA Mattia x
VIGONI Aurora x

Totale 19 0

Presiede il Presidente Francesco Tagliapietra 

Partecipa il Segretario Alessandro Quaresimin

Partecipa la Responsabile del 
Servizio Attività Istituzionali Marina Borgonovi



Deliberazione n. 14                                Seduta del 10.11.2020
Prot. n. 502260

Oggetto:  Costituzione delle  Commissioni  Consiliari  permanenti  della  Municipalità  di
Chirignago Zelarino (numero – competenze - composizione)

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

A relazione del Presidente;

Visto lo Statuto del Comune di Venezia;

Visto il Regolamento Comunale delle Municipalità:

art. 24 punti 1 e 5 ove prevede, entro trenta giorni dalla prima seduta di
Consiglio, la costituzione delle Commissioni Consiliari permanenti fino ad
un massimo di 4 (quattro) per la Municipalità di Chirignago Zelarino, con
rappresentanza garantita a tutti i Gruppi Consiliari;

art.  26 punto 2 ove prevede che “in  ogni caso,  all’interno di  ciascuna
Commissione, le/i Consigliere/i di maggioranza devono essere in numero
superiore a quelli di minoranza”;

art.  26  punto  1  ove  stabilisce  che  la  composizione  delle  Commissioni
Consiliari  permanenti  è  disciplinata  dal  Regolamento  Interno  della
Municipalità;

Visto il Regolamento Interno della Municipalità di Chirignago Zelarino, art. 28 e
art. 29;

Ritenuto opportuno costituire n. 4 (quattro) Commissioni Consiliari Permanenti
cui vengano assegnate le competenze come di seguito riportate:

COMMISSIONE I
Coordinamento attività politico-amministrativa, Regolamenti, Polizia 
Municipale,Rapporto con le Istituzioni scolastiche, Società e Contratti di 
servizio, Spazi municipali, Trasparenza, Educazione alla Pace, 
Multiculturalità

COMMISSIONE II
Servizi alla Persona, Minori, Giovani, Adulti, Anziani, Diversamente abili, 
Nuove povertà, Immigrazione, Volontariato sociale, Programmazione 
sanitaria, Politiche di Genere, Politiche della Residenza, Assegnazione Orti 
sociali, Cultura e programmazione culturale in rapporto con le realtà 
associative

COMMISSIONE III
Bilancio, Commercio, Agricoltura, Artigianato, Turismo, Società sportive e 
Sport, Fiere e Mercati, Aziende partecipate, Plateatico, Economato, 



Politiche ambientali e sostenibili, Patrimonio, Parchi e Forti, Piano 
Investimenti, Biblioteche, Sicurezza

COMMISSIONE IV
Realizzazione Opere pubbliche, Manutenzione Edifici pubblici, Strade, Aree 
verdi, Viabilità e Traffico, Urbanistica, Edilizia privata, Mobilità e Trasporti

Ritenuto altresì di stabilire che ciascuna Commissione Consiliare permanente sia
composta da n. 11 componenti che vengono ripartiti - nel rispetto di quanto previsto
dai  sopra citati  art.  26 del  Regolamento Comunale delle  Municipalità  e art.  29 del
Regolamento Interno della Municipalità di Chirignago Zelarino e, in quanto applicabile,
dall’art. 38 comma 6 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 circa l’adozione del criterio
proporzionale  nella  composizione  delle  Commissioni  Consiliari  –  come  di  seguito
specificato:

Gruppo Consiliare  “Luigi Brugnaro Sindaco”      n. 4

Gruppo Consiliare  “Lega Salvini                     n. 2

Gruppo Consiliare  “F.lli D’Italia”                     n. 1
  

Gruppo Consiliare “Partito Democratico”         n. 2

Gruppo Consiliare “Verde Progressista”           n. 1

Gruppo Consiliare “Misto”                             n. 1

Attesa la discussione e l’esito del dibattito;

Preso  atto  del  parere  di  regolarità  espresso  dal  Direttore  dei  Servizi
Istituzionali ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Regolamento Comunale delle Municipalità;

Atteso  che  la  votazione,  eseguitasi  nel  rispetto  delle  formalità  di  legge con
l’assistenza degli/delle Scrutatrici/tori Centazzo Mirco, Milan Dario, Rampazzo Luisa ha
avuto il seguente esito:

Consiglieri/e presenti: n. 19
Votanti: n. 15                
Favorevoli: n. 15
Contrari: n. =
Astenuti: n. 4 (Centazzo, De Pieri, Mauceri, Vigoni)

D E L I B E R A

1. Costituire le Commissioni Consiliari Permanenti in numero di 4 (quattro);

2. Stabilire che ad ogni Commissione Consiliare permanente siano assegnate le
competenze come riportato in premessa;



3. Stabilire che ciascuna Commissione Consiliare permanente sia composta da
n. 11 componenti che vengono ripartiti, nel rispetto delle norme citate in premessa,
come di seguito specificato:

Gruppo Consiliare  “Luigi Brugnaro Sindaco”     n. 4

Gruppo Consiliare  “Lega Salvini                     n. 2

Gruppo Consiliare  “F.lli D’Italia”                     n. 1
  

Gruppo Consiliare “Partito Democratico”         n. 2

Gruppo Consiliare “Verde Progressista”           n. 1

Gruppo Consiliare “Misto”                             n. 1

Successivamente, ravvisata la necessità che gli organi della Municipalità siano
immediatamente operativi e nel pieno esercizio delle funzioni a loro assegnate dalle
norme, su proposta del Presidente,

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITIL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀÀ

con votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di legge con l’assistenza
delle/degli Scrutatrici/tori Centazzo Mirco, Milan Dario, Rampazzo Luisa, il cui esito è il
seguente:

Consiglieri/e presenti: n. 19
Votanti: n. 18               
Favorevoli: n. 18
Contrari: n. =
Astenuti: n. 1 (De Pieri)

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del 
comma 4, articolo 134 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e dell’art. 5 comma 4 del 
Regolamento Comunale delle Municipalità.



Il Presidente Francesco Tagliapietra

Il Segretario della seduta                           Alessandro Quaresimin

Deliberazione protocollo n. 2020/502260 del 10.11.2020

Pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni dal

La Responsabile del 
Servizio Attività Istituzionali
dott.ssa Marina Borgonovi


	seduta del 10.11.2020

